伺 所 長 副所長 総務保安専門員 主任主査 主任主事 担当者

様式第２号

※

年   月   日

令和    年    月    日

    山形空港事務所長  殿

                                     住所又は所在地

                                     氏名又は名称

                                     及び代表者氏名

空港施設使用（使用変更）届

      下記のとおり、空港施設を使用（使用変更）したいのでお届けします。

記

１
使 用 航 空 機 の 型 式

及 び 登 録 番 号

  (１) 型  式

  (２) 登録番号

２ 使 用 日 時
  令和    年    月    日       ：    から

  令和    年    月    日       ：    まで

３ 使用しようとする施設   (１) 滑走路    (２) エプロン    (３) その他★

４ 使 用 目 的
  (１) 定期運送事業      (２) 不定期運送事業

  (３) その他★

５ そ の 他 参 考 事 項 ★

※

１
着 陸 料 等 の 額

  (１) 着陸料  ＠         ×      ＝            円

  (２) 停留料  ＠         ×      ＝            円

           合    計                              円

※

２
計 算 の 基 礎

・Ｆ/Ｓ    回、・ＬＣＬ    回、・Ｔ/Ｇ    回

・停留の有無及び時間 【停留： 有 ・ 無 】

  月  日  時  分～  月  日  時  分

最 大 離 陸 重 量 kg 固定翼(プロペラ・JET)・回転翼

騒 音 値
(ターボジェット機の場合)

(a 離陸：    EPNdb、b 進入：    EPNdb)

(a＋b)/2＝     EPNdb（端数切上げ）

※

３
取 扱 者   職名                氏名                      ㊞

（備考）

  １  太線枠で囲まれた欄を記載し、３及び４の各欄は該当記号を〇で囲むこと。

  ２  ３及び４の（３）★に該当する場合は、５の欄（★）に詳記すること。

  ３  ※印欄は記入しないこと。

     20230401

米国で発生した同時多発テロ事件後、国土交通省航空局からの小型機の保安対策強化と

徹底の通知に基づき、小型機搭乗者の確認と危険物持ち込み防止のチェックを行うことに

なりました。

以下の「搭乗者一覧」に氏名等を記入するとともに、「確認事項」へのチェックをお願い

します。

                                                            山形空港事務所長

【 搭乗者一覧 】

【 確認事項 】

  ・法令の違反その他安全上支障がないよう使用すること。             □ 確認

  ・申請者が、航空機を使用した行為により、禁錮以上の刑に処せられ、 □ 確認

    その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から

    ２年を経過しない者でないこと。

  （自家用航空機のみ）

  ・航空保険（第三者賠償責任保険）に加入していること。             □ 提出〔初回・更新〕

    （但し、官公庁等による使用及び緊急時等の場合を除く）           □ 提出済

 氏      名

緊急連絡先（携帯電話番号等）

機    長  ―     ―

副操縦士

整 備 士

所属名 ／ 会社名 氏      名